
MUNICIPIO DE QUERÉTARO
SECRETARÍA DE FINANZAS

Página 1 

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 
CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEL 01/01/2023 AL 31/01/2023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Gasto Corriente

Gasto De Capital

Pensiones Y Jubilaciones

Total

 Concepto

      64,268,277.52 

   2,022,263,763.08 

               0.00 

   2,086,532,040.60 

Aprobado

   4,686,130,564.48 

   3,223,415,056.36 

     216,986,419.76 

   8,126,532,040.60 

     293,539,639.69 

     148,260,146.76 

      16,088,873.98 

     457,888,660.43 

   4,573,781,966.14 

   1,255,827,434.00 

     210,390,599.86 

   6,040,000,000.00 

Ampliaciones / 
Reducciones

Egresos 
Modificado Devengado SubejercicioPagado

     177,294,882.19 

      83,096,546.27 

      13,155,395.81 

     273,546,824.27 

   4,392,590,924.79 

   3,075,154,909.60 

     200,897,545.78 

   7,668,643,380.17 


